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Irtózatos vihar pusztít 
Európában

de égésién érthetetlen okokból eleső 
kltotuk as anyaországtól

Még maga a Daily Telegraph, a 
melyet gyakran Inspirál az angol kfll 
■igj minisztérium is kénytelen volt el 
Ismerni, hogy „nem lehet nemzeti ál

Negyvenkilenc ember 
borzalmas pusztulása az 
ontarioi aranybányában

Ha megfontolás, tárgyává tesssQk - ’ 
azokat a nagy előnyöket, amelyeket 
ezek az államok kaptak a szövetsége­
sek jóvoltából.

igazán nem nagy dolog arra 
kérni őket, hogy az európai 
béke érdekében adják viasza 
egy kis részét annak a terü­
letnek, amelyet kaptak és 
amelynek tőlük teljesen el­
ütő nemzetiségű lakoséig van

í London, febr. 14.
EURÓPÁN ÚJBÓL BORZALMAS VIHAR SEPERT VÉGIG, MfcLY |

ANGLIÁBAN TIZENEGY. SKANDINÁVIÁBAN PEDIG HUSZONNÉGY EM- vaK). uj0nMn megn6tt államoknak 
BERÉLETET KÖVETELT ÁLDOZATUL.

RENGETEG ÉPÜLET ELPUSZTULT ÉS SZÁMTALAN HAJÓ VE-

lamnak nevezni egyikét sem az uj *

Csehszlovákia lakosai között, több, 
mint hárommillió német és egymillió 
magyar van. Románia átvett 1.800,000 
magyart és 800,000 szászt, akik mind Enélkül az én meggyőződésem szerint 
nyáján magasabb kulturstandardon ál. nem lehet igazi béke Közép-Európá­
jának. mint ő maga.

SZETT EL ÉS A VIHAR A TENGER VIZÉT ANNYIRA FELKAVARTA. 
HOGY A SKANDINÁV PARTOK MENTÉN A TENGER ALSÓ RÉTEGEI 
BKN LEVŐ KÉNES HIDROGÉN A FELSZÍNRE KERÜLT ÉS MILLIÓNYI 
HALAT PUSZTÍTOTT EL. EGYES VIDAKEKEN AZ ÉHÍNSÉGTŐL FÉL 
NKK MIUTÁN A LAKOSSÁG NEM HAJLANDÓ HALAT ENNI. ATTÓL 
TARTVÁN. HOGY .MEGMÉRGEZÖDIK.

MOSZKVÁBAN A RVDSENKOVÓ VASMÜVEK TELEPÉN VOLT | 

I ÓRIÁSI ROBBANÁS, MELY TIZENKÉT MUNKÁST ÖLT MEG.

TIMMINS, Oót. február 1J. 
Az Itteni Holllnger Ceneolideted Gold Minee telepén irtózatoe sze- 

. jeneeétleneég történt pénteken a délelőtti órákban. A szerencsétlenség köz­
vetlen okozója az egyik tárnában — eddig még ki nem derített okokból — 
támadt tűz, amely a bányatelep feled rétegeiben ütött ki ée azokat annyira 

| j elárasztotta füsttel és mérges széndioxiddal, hogy az alsóbb rétegekből való 
áthatolást jóformán lehetetlenné tette. >

A legnagyobb baj az volt, hogy bár a tűz már reggel 8 óra tájban ki­
ütött, az alsó rétegekben dolgozó munkások a füstöt csak tíz óra tájban 
vették éezre ée csak ekkor kezdtek menekülni.

Délelőtt 10 és 12 között, mintegy 8—900 munkás jött fel a bányából, 
de eddigre már öt bányászt megölt a mérges gáz ée negyvennégyet telje- 

) sen elzárt a külvilágtól, mert a gáz olyan vastag rétegben árasztotta el a 

hogy a mentési munkálatokat teljesen abba kellett hagyni, 
nek megmérésére kalitkában egy kanári madarat boceátot- 

* lak le, amely két perc alatt elpusztult.

A jelentések szerint az amerikai kontinensen — ée ez szinte hihetet- 
ceupán egyetlen olyan segély kocái van, amely a speciális követel­

ményeknek teljesen megfelel áe ezt Penneylvánlában használják. A kocsit 
azonnal elküldötték a sza roncsét leneég színhelyére.

Mindenesetre jellemző, hogy ugyanakkor, amidőn a Holllnger arany- 
f bánya a világ harmadik ée az éezakamerlkai kontinens első és legnagyobb
r aranybányája, amely 1811 óta 121 millió dollár értékű aranyat termelt ki, 

nem gondoskodott még Ilyen minimális mértékben sem munkásainak élet- 
biztosításáról.

A szerencsétlenség áldozatainak nevét még nem hozták nyilvánosság­
ra ée reméljük, hegy köeöttgk nem fogunk magyar nevet olvasni.

\

bán.

HEVES VITÁK 
A BIRODALMI

PARLAMENTBEN
I
)

Amerika pénzügyi köz 
pontjában hirdetik már 

Trianon revízióját

-V

I
BOURASSA ÉS CLARK TÁBORNOK ÖSSZECSAPÁSA — A HUOSON BAY, Lány

a y,
ityr-etet,

■ ÁrŐMégéi: VONAL ÉS A BEVÁNDORLÁS A KÖZÉPPONTBAN

Ll! Cttawa, febr. 11. Dunning a leghatározottabban visz 
szsutasította a vádat és kijelentette, 
hogy összesen 45 buehel amerikai búr 
gohyét szállítottak erre • célra, azt le 
véletlenül. Kár tehát a konzervatív 
pártnak 46 buehelért ilyen nagy hű­
hói csapni.

len
A birodalmi törvényhozás heves je 

lenetek színhelye volt az elmúlt hé­
ten. A megindulhatták középpontJá 
bán a bevándorlás kérdése és a Muri­
son Bay vonal problémája volt. >*’

A parlamenti harc Henry Bourwa 
li, (Labelle), kijelentéséből 

nduR W, mely szerint Kanada igeft

Rothermere lord, Magyarország ha nagy értékkel^bir azok számára, akik 

talmas és önzetlen barátja legutóbb a j tőkét, helyeznek el európai papirok- 

newyorki Wall Street, az Egyesült Ál bán la az üzletemberek számára, a 
lamok pénzügyi életének központjába I klkdek ott érdekeltségeik vannak, 

dobta bele a magyar kérdést, amikor 
hosszú hasábokon Ismertette a „Ma­

ci Wall Stretr elmü nagytó
mmkátmm

trianoni szerződés szörnyű igazságta 
lanságait. A lap, amelyben a cikk meg 
jelent, a cikk első oldalához színes ke 
retet rajzoltatott a háborúról. A pusz 
fuiás képe közepette hatalmas ágyú 
okádja az égbe a tüzet és kigyuladt 
repülőgépek zuhannak a föld felé kö­
röskörül. Lord Rothermere személyi 
súlyának külön bevezetés adózik, a- 
mely konklúziót von le az lap olvasói 
számára és Szerkesztő aláírással eze 
két mondja:

— A probléma, amelyről Rotherme 
re lord beszél — Magyarország szeren 
csétlen helyzete — talán helyi vagy

i

Ezután következik Rothermere 
részletes tanulmánya, melyből azon 
**tt l»Iy«ttke miau csak az aláb 
M>lfehatÁur mmbhÍT'

— Az összes levert nemzetek között 
Magyarországot sújtották a legjobban 
a trianoni szerződéssel, amely a lég 
kegyetlenebb szerződés Európa törté 
'.etében azóta a szerződés óta, amely 

lyel három más ország között felosz 
tották Lengyelországot (és tudjuk, 
hogy Lengyelországot vissza kellett 
állítani.)

De még ezt a rettenetes szerző 
dést is meg lehetett volna érteni, ha 
valóban szükséges lett volna és az uj 
helyzet jobb lenne, mint a régi. De 
felforgatni egy ezeresztendös államot 
pusztán azért, hogy uj államokkal ki 
sérletezzenek, ez olyan veszedelmes

Majd a konzervatívok vezérét, Ben
nettet támadta meg, bebizonyítván,

nlndeh vilpgatáz né.kü. bocOtJ, b. V°H * Hud”n B,y V°"*'
.6, segHf mindazokat, .kik Angliából eSUpÍn mír IÍtU- h°fly *

galommal nem tudja magát tovább vándorolnák ide. * w
szembehelyezni, hallgatott el és volt 

— Ezek között — mondotta Bou .. . ' . _ ai _hajlandó a tervet támogatni. Hon. Dr. 
raesa — sokan vannak, akik a legra- I , , At *Edwards (konzervatív Frontenac Ad- 
dikálisabb és legszélsőségesebb elve- i., _ . _ . ........dlngton) Forke, bevándorlásügyi mi­
ket vallják ée mindennek ellenségei, j „niezter ellen intézett támadást ée ki-
ami nemzeti és ami brit. Ha azt akar- .....................jelentette, hogy a bevándorlási pori­
juk, hogy Kanada minél előbb eleza- ,A .. .. .. , . >.tikát nem nemzeti, hagem üzleti ér- ^
k adjon a birodalomtól és a helyzet a........................A1,dekek irányítják.
domínium és London között napról- _ , , , _Mr. Forke válaszolni akart, de Dr.
napra kiélesedjék — folytassuk csak , ,, _Edwards tiltakozott az ellen, mire Fór 
tovább a mai politikát ée az eredmény Lke kijelentette, hogy Edwards eljárá-
nem fog elmaradni!

sa nem korrekt.
Majd újra Bouraeea vádjaival fog­

lalkozott a parlament.

' Harminckilenc munkás holtteste
7 f

TIMMINS, Ont. február 14.
munltÜíatokBár a mentési eredményéről hivatalos Jelentést minded­

dig nem adtak ki, megállapítható, hogy a ezerencaátleneég keletkezésének
Időpontjától moetanig óeszesen tizenkét embert elkerült megmenteni áe har- 

f mlr.kllenc bányáét életét veszítette a borzalmas katasztrófában. A torontói 
tűzoltóság külói

í bányatelep le elkütdótte speciális mentókocelját, mely vasárnap, február 12.- 
án reggel 7 órakor érkezett meg ée azonnal munkához látott.

Ma már egészen bizonyos, hogy a mentési munkálatok főleg a szűk- 
'* a<ees mentőeszközök hiánya folytán vallottak kudarcot, amely körülmény 

rettenetéi felelősséget hárít a bánya vezetőségre.

küldötte gázálarcait a színhelyre ét a plttaburgl*

Bouraeea szavaira nagy izgalom tá 
különösen a konzervatívokA telep egyébként teljesen kihalt, özvegyek ée árvák kétségbeesett | legalább Is alárendelt Jelentőségű prob

lémának tűnhetik fel azok előtt, akik fényűzés, amit Európa nem engedhet Mrában, akik közül Clark tábornok 
nem járatosak Európa ügyeiben. A'meg. A trianoni szerződés Közép-Euró hevet hangon válaszolt Bourassának: 
helyzet azonban valójában az, hogy ipa balkanizálását jelenti

JLsiránkozás! hallható mindenütt. Az első áldozatokat hétfőn temették el.
King, miniszterelnök ée P. Heenan, munkaügyi miniszter részvéttávi­

ratokat küldöttek, míg az egyik biztosító társaság 5000 dollárt küldött a 
szerencsétlenül járt bányászcsaládok felsegélyezésére.

Agyonlőtte feleségéi, 
azután magával végzett 

a farmer

— Nem tette-e meg mindenki a kö 
Ha megemlítem olyan kiváló ál telességét a háború alatt KanadávalMagyarország és Csehszlovákia viszo­

nya veszedelemmel fenyegetheti egész l&m férfiak nevelt, mint Mr. Lansing ée a brit birodalommal szemben? 

Bouraeea válaszábana támadókat. A C&lles-kormány min­
den katholikus vezetőembert letartóz 
>t, akár fejt ki forradalmi tevékeny­
séget, akár nem. Guanajuatában Fa

BELGRAD, Febr. 18. — A szerb _ . „
ther Jose Amay Gonzales és Father

kormány beadta lemondását. A múlt ' , A1 , A ... AA.L
Sámuel Ginortt letartóztatták, mert

hátén őt miniszter mondott le. Emiatt .A ,
egy házasságkötésnél közreműködtek, 

tarthatatlanná vált a helyzet. A ki- „ ,Guadalarajában,
rály Vukevlce, volt közoktatásügyi mi . . _1A . _

V forradalmárt megöltek a szövetségi
nlsztort bízta mog az uj kormány meg katonák
alakításával.

LEMONDOTTA SZERB 
KORMÁNY

Európa békéjét. Hogy a trianoni szer (Wilson kormányának ktilügyminisz 
ződést, amelyről Lord Rothermere be tere és az Egyesült Államok párisi bé 
szél, revideálni kell-e vagy sem, ez 
kétségtelenül a legfontosabb kérdések 
egyike, ami ma Európa előtt fekszik.
Fontosságát nem lehet egyedül Ma 
gyarországra és Csehszlovákiára szo­
rítani, mert revideálása valószínűleg 
megnyitná az utat a többi szerződé­
sekbe, különösen a Versailles! szerzi 
désbe való belekőtésbe. Kétségtelen, 
hogy Lord Rothermere Európa fájó 
pontjára tette az ujját és megállapí­
tásai a leggondosabb olvasást érdem­
lik meg, mert egyenes kulcsát szol­
gáltatják a kontinens Jövő állapotai­

ig Intilyen természetszerűleg

F \ kifejtette,
hogy a háború óta a viszonyok nagyon 
megváltoztak és kifejtette, hogy a je 
lenlegi brit politikát, mely a békét hír | 
deti, a legnagyobb mértékben támo

kedelegátusa) és De Monzle (francia 
közoktatási miniszter) Smuts tábor 
nők (Dél-Afrika békedelegátusa Pá 
risban), Signor Nitti (Olaszország ml 
niszterelnőke és az olasz békedeíégá 
ció elnöke), Mr. Keynes (a békekon­
ferencia tagja), Fridtjof Nansen (a 
Nobel békedíj kitüntetettje), akiknek 
mindnek fontos szerepe volt a tria­
noni szerződés megszövegezésében és 
akik valamennyien ellene voltak an 
nak, könnyű annak belátására ébred­
ni, hogy a trianoni szerződést a lég 
igazságtalanabb módon kényszeritet-

Prince Albert, febr. 14.

Billy Kaskow, clgytonvlllel farmer 
hétfőn anyósával F^oxfordon 

mesteadjén öt revolvergolyóval lelőt­
te feleségét, majd kiment az udvarra 
és agyonlőtte magát.

levő ho-
gatja.

«— Mindazonáltal — 
csak addig leszünk a brit 
vei, mig az békét hirdet, abban a pil­
lanatban, amint Anglia kardjára csap, 
velünk találja magát szemben.

C. E. Bothwell (liberális Swift Cur. 
rent) kijelentette, hogy kerületében 
több vasútvonal kiépítésére van szük­
ség. Vannak helyek, — mondotta, a- 
hol a farmernek még ma Is 25—30 
mérföldnyire kell elmennie, hogy a legJ 
közelebbi vasútállomást elérhesse.

Majd gratulált a vasút ügyi minisz­
ternek a Hudsoii Bay vonal kiépítése 
körül elért eredményekért.

folytatta — 
potrttül hl-Piluama közelében.

A rendőrségi vizsgálat megállapí­
tottá, hogy Kaskow boldogtalan bár 
zaséletet élt, minek folytán felesége 
elhagyta és visszaköltözött édesanyjá-

IS

Pofozkodtak 
az oláh 

parlamentben

Magyarország 
: megszakítja a 

diplomáciai 
viszonyt Mexikóval?

hot.

Kaskow nem tudott belenyugodni 
a válás gondolatiba éa felszólította az 
asszonyt, hogy tőrjén vissza hozzá. 
Mintán felesége erre nem veit hajlan­
dó. elkövette végzetes tettét.

I X

ték Magyarországra.nak.

BUKAREST, febr. > 
A NEMZETI PARASZTPART VE- 

ZERE tfi A BRATIANU PART E- 
QVIK KÉPVISELŐJE HAJBAKAP- 
TAK ES ÖKÖLLEL ÜTÖTTEK VER. 
TEK EGYMÁST MA A PARLAMENT 
BEN.

Mit követel az utódállamoktól 
a józan ész?

febr. K
A magyar parlamentben Indítvány

Wg-

A tejtermelők 
Reginában 

gyüléseztek

el arra • x
.

L H. Jellff (U. F. A., Alberta Egye 
sült Farmerei, Lethbrldge) a szénáséi 
litás problémájáról beezéh. Kijelentet 
te. hegy Albertéban, mintegy százezer 
ember sorsa függ a zzénzzállltás prob 
lámájának 
mindazonáltal orról a kérdésről a trón

atrocitások miatt Magyaros­
én azt hiszem, hegy azt a Javas- tátik a másik Iránt, hogy egyedül ez 

latot, amit én tettem, könnyen eMo- az aotangonismna valószínűvé teszi, 
felek a Jövő hegy az állam darabokra hull a zavar 

első Jelére.
és ebből a meg fogja ragadni az alkalmat arra. 
a legtöbb 
áll. esek-

-más makit* meg a diplomáciai
MANIU. A PARASZTPÁRT VEZB- 

HBDOO OTT. febr. ÁS.----A Oal RE TOLVAJ GAZEMBERNEK NE­
VEZTE LUPtl MINISZTERT, AMIRE 
A MINISZTER PÁRTHÍVEI NEKIES- 

llmáL mert ott ajabb fór TEK MANIUNAK ES AZ EGYIK KO 
ZOLBK FELPOFOZTA. FEL FEGY­
VERZETT KATÓNAK VÁLASZTÓT- 
TÁK SZÉT A VEREKEDŐKET. A 
KORMÁNY ÉGISZ SEREG PARASZT 
PARTI KÉPVISELŐT, HARMINC 
EGYMÁSUTÁN KŐVETKEZŐ 
HOL KITILTOTT, AMIRE ÚJABB ö- 
RUSI FELZÚDULÁS ES BOTRÁNY 

el KELETKEZETT.

minden nemzetiség
Regina, febr 11< 

A Sáskát chewanl Tejtermelők aagy 
ztabázo konveqclót tartottak, melyet 

nlnlöterelnök ée Hamll-

Jósan écs ken csakküldte
hogy liaameaatlakozzék fajrokonaiklatatlnt államainak baarédtéh mit sem hallott A problé-

Ahogy a helyzettört kt állítólag
áe a le Ez aa nj rend rajjon, amelyet •F. P. Qulnn (konzervatív, Halt 

fxx) h<¥ü támadást Intézett Dunning
tón. főitalvalésügyl miniszter beszéde

Uaáglel a nyitott
A gyűlésen 

szólalta történt A konvenciót Ml*

akartunk
két érdekes fel­ír i ' anyitjá ért Csehartevákia 
kai tajcs helye 

CmSrilovákla

»a art a* v44e* hagy a Hudaen Bay va-
a mtmhiaal ráaaára Nerth Ca- Beim O. CambaO (Ottawa)

t»
m Mim CambeU Jk.

határaM aö gyár
olyan ás akiket valamilyen

-■ k
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